
Národní hlihmmn

cum lepuhliku
Nxmonnl ljhmru

ofmzůaech Rznnhlk

sp. 5. NK ČR: 82/18

ev. č. VZ: N0O6/18/VO0DO0504

ev, č. smlouvy: S 54/18

SMLOUVA

o úpravě dokumentace pro sloučené územní a stavební řízeni závěrečné Ill. etapy Revitalizace

Klementina

Níže uvedené dne, měsíce a roku smluvní strany

Národní knihovna České republiky

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR

se sídlem: Praha 1, Klementinum 190,11D 28

zastoupená: PhDr. Martinem Kocandou, generálním ředitelem NK ČR

IČO: 00023221

DIČ: CZ00023221

bankovní spojení: ČNB

číslo účtu:

(dále jen jako „objednatel" na straně jedné)

METROPROJEKT Praha a.s.

se sídlem: Praha 2 — Nové Město, náměstí |. P. Pavlova 1786/2, 120 00

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddil B, vložka č. 1418

IČO: 452 71 395

DIČ: cz452 71 895

bankovni spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu:
_

jednající: lng. David Krása, předseda představenstva

lng. Vladimír Seidl, místopředseda představenstva

(dále jen jako „zhotaviteV na straně druhé)

(společně také jako „smluvní strany")

uzavřely na základě výběru vzadávacím řízení zadávaného mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ") a podle š 2586 a násl. zákona č. 89/2012

Sb., Občanský zákoník, vplatném znění (dále jen „OZ") tuto smlouvu o úpravě dokumentace pro

sloučené územní a stavebni řízení závěrečné lll„ etapy Revitalizace Klementina (dále jen jako „smlouva")

I. Úvodní ustanovení

1.1 Podkladem kuzavřeni této smlouvy je nabidka zhotovitele ze dne 18. 1. 2018, která byla

objednatelem vybrána jako nejvhodnější v zadávacím řízeni na veřejnou zakázku malého rozsahu s

názvem „Úprava dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního

l



Nomdni luilhmmo

Cunt republiku
Nmndubmm

olda: Cnch Flvllhlic

povoleni 3. etapy Rekonstrukce a revitalizace areálu Klementina" (dále také jen „veřejná

zakázka").

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že na základě svých podnikatelských a živnostenských oprávnění je oprávněn

a schopen poskytovat plnění řádně a kvalitně dle požadavků této smlouvy a pokynů objednatele.

Il. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je úprava „Dokumentace pro sloučené a stavební řízení závěrečné 3.

etapy Revitalizace areálu Klementina", zpracované společností Metroprojekt Praha a.s. v březnu

2017, a to včetně rámcového rozpočtu, s respektováním následujících požadavků objednatele:

o stávající dokumentace bude uvedena do souladu se Studií provozně dispozičního řešení areálu

Klementina, zpracovanou společností Metroprojekt Praha a.s. v 12/2017,

o upravené dispoziční řešení musí umožňovat
efektivní provoz Národní knihovny bez ohledu na to,

zdali bude v budoucnosti realizován automatický dopravník dokumentů,

s celková výše investičních prostředků na akci „Revitalizace areálu Klementina — Ill. etapa",

vyplývající z upravené studie, nesmí přesáhnout částku 911 mil. Kč bez DPH.

o dokumentace bude zpracována v podrobnostech tak, aby byla způsobilá jak pro účely územního

řízení, tak i pro účely stavebního řízení

(dále jen jako „dílo")

|||. Místo plnění

3.1 Místem plnění dle této smlouvy je sídlo objednatele.

3.2 Dílo bude předáno zhotovitelem osobně v sídle objednatele, převzetí řádně a včas předaného díla

potvrdí objednatel na předávacím protokolu.

lV. termíny a způsob plnění

4.1 Termín plnění:

a) zahájení realizace díla - neprodleně ode dne nabytí účinnosti této smlouvy,

b) odevzdání díla objednateli k připomínkám — do 42 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této

smlouvy,

c) objednatel připomínkuje dílo do 7 kalendářních dnů,

d) zhotovitel zapracuje připomínky do díla do 7 kalendářních dnů po jejich obdržení od objednatele,

e) plnění dle této smlouvy bude ukončeno podpisem posledního předávacího protokolu dle čl. 4.6

této smlouvy.

4.2 Zhotovitel není v prodlení s provedením díla pouze v případě, že:

a) včasnému provedení díla zabránila vyšší moc,

b) včasnému provedení díla brání rozhodnutí orgánů
státní správy (resp. pokud další provádění díla

závisí na probíhajícím správním či jiném řízeni),

c) provádění díla brání práva třetích osob, které nebylo možné při uzavření této smlouvy s odbornou

péci předvídat.

4.3 0 dobu trvání překážek uvedených v čl. 4.2 se prodlužuje lhůta plnění dle čl. 4.1.

4.4 Dokumentace bude předána zhotovitelem objednateli vdigitálni i tištěné formě, vnásledujícím

počtu:



Nomdní knihou-uo

cans twublíllu
National unum,
nhbe Ceed: mup:

— Pro účely odsouhlasení objednatelem dle čl. 4.1 písm. b) bude dokumentace předána 1x v listinné

formě a 1x na digitálním nosiči.

o Po zapracování připomínek objednatele bude upravená dokumentace dle čl. 4.1 písm. d) předána

objednateli 2x digitálně na nosičích CD ROM/DVD, a to jak v editovatelné, tak v needitovatelné

formě (formáty dwg, xls, pdf, doc). Na samostatném CD bude předán i aktuální propočet stavby.

Dokumentace musí být zpracována vtakové formě, aby ji mohl převzít a pracovně na ni navázat

generální projektant Revitalizace Klementina, který tuto dokumentaci následně zkompletuje a

vydá v potřebném počtu výtisků pro účely územního a stavebního řízení.

4.5 Zhotovitel splní svůj závazek dle této smlouvy okamžikem převzetí díla objednatelem bez vad a

nedodělkú a po zapracování všech připomínek objednatele.

4.6 0 předáni díla je zhotovitel povinen vyhotovit předávací protokol. Předávací protokol potvrdí

odpovědní zástupci smluvních stran dle čl. V. této smlouvy. V případě, že objednatel využije svého

práva a bude předanou studii připomínkovat (čl. 4.1 písm. c) smlouvy), vyhotoví zhotovitel po

zapracování všech připomínek ve lhůtě dle čl. 4.1 písm. d) znovu předávací protokol. Poslední

předávací protokol je zhotovitel povinen vyhotovit ve třech výtiscích (jeden výtisk pro objednatele

a dva pro zhotovitele s tím, že vždy jeden z těchto výtisků je povinen přiložit k daňovému dokladu).

Tisk finální verze dokumentace a případné dal činnosti související s vlastním sloučeným územním a

stavebním řízením již zajišt'uje smluvně společnost Metroprojekt Praha a.s., která je generálním

projektantem Revitalizace Klementina,

4.7 Zhotovitel výslovně prohlašuje, že dílo bude odpovídat účelu této smlouvy, všem požadavkům

vyplývajícím zprávních předpisů či interních předpisů objednatele, se kterými bude zhotovitel

seznámen.

V. Kontaktní osoby

5.1 Pověřenou kontaktní osobou objednatele v souvislosti s plněním předmětu smlouvy je

email: tel.

5.2 Pověřenou kontaktní osobou zhotovitele v souvislostí s plněním předmětu smlouvy je:

email: tel.

5.3 Pověřené osoby a kontakty dle tohoto článku smlouvy je možné měnit pouze písemným

oznámením doručeným druhé smluvní straně, s účinnosti ode dne doručení takového oznámení, a

to bez nutnosti uzavírat dodatek ke smlouvě.

Vl. Cena a platební podmínky

6.1 Smluvní strany se na základě cenové nabídky zhotovitele dohodly na nabídkové ceně bez DPH, DPH

a ceně včetně DPH. Cena je sjednána dohodou smluvních stran v souladu s ustanoveními zákona

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů následovně:

Celková cena bez DPH za předmět plnění: 1.540.000,- Kč

DPH 21 %: 323.400; Kč

Celková cena za předmět plnění včetně DPH: 1863x100,- Kč

6.2 Cena stanovená dle čl. 6.1 této smlouvy je cenou maximálně přípustnou, nepřekročitelnou, pevnou

a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s realizací díla dle této smlouvy včetně

dopravy, cestovného apod.

n.;



Narodni ltnllmuno

Cult-£ republiku
National Ubmrg
ohiw (been Republic

6.3 Smluvní strany se dohodly, že platba za řádně a včas předané a převzaté dílo bude provedena na

základě daňového dokladu (faktury). Splatnost daňového dokladu bude 30 (slovy: třicet) dnů od

data jejího fyzického doručení objednateli na adresu uvedenou ve smlouvě. Daňový doklad musí

obsahovat číslo smlouvy dle číslování objednatele, systémové číslo NEN ve formátu

N006/17/v00000504 a musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle 5435

OZ. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad za předané dílo nejdříve po podpisu posledního

předávacího protokolu (čl. 4.6 této smlouvy), který musí tvořit nedílnou součást vystaveného

daňového dokladu. vpřípadě, že daňový doklad nebude mít odpovídajicí náležitosti, vrátí ho

objednatel ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli kopravě nebo doplnění, aniž se tak dostane do

prodlení sjeho splatností. Lhůta splatností začne běžet znovu od opětovného doručení náležitě

doplněného nebo opraveného daňového dokladu objednateli.

6.4 Objednatel nebude poskytovat zálohové platby. Úhradu dohodnuté ceny provede objednatel

bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele uvedený ve smlouvě. Dnem úhrady se rozumí den

odepsání fakturované částky zúčtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. Platby budou

probíhat výhradně v korunách českých (Kč) a rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny vtéto

mene.

Vll. Práva a povinnosti smluvních stran

7.1 Zhotovitel je povinen:

a) při realizaci díla postupovat s odbornou péči dle této smlouvy, poskytovat veškeré plnění řádně a

včas, podle svých nejlepších znalostí a schopností, právních předpisů a technických norem,

sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele;

b) předat objednateli při podpisu smlouvy seznam požadovaných podkladových materiálů

nezbytných pro realizací díla;

c) chránit od objednatele převzaté podkladové materiály a k jejich ochraně zavázat ísvé

zaměstnance; použít veškeré podklady předané mu objednatelem pouze pro účely této smlouvy a

zabezpečit jejich řádné vrácení objednateli; dále podklady, informace a výsledky získané při

realizaci díla poskytnout třetím osobám, či je použít kjiným účelům pouze na základě předchozího

písemného souhlasu objednatele a za podmínekjím stanovených;

d) neposkytovat podkladové materiály a výstupy plnění bez písemného svolení objednatele třetím

osobám; podkladové materiály po skončení realizace díla neprodleně a řádně vrátit objednateli;

e) bez zbytečného odkladu oznámit objednateli veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na povahu

nebo na podminky realizace díla;

f) řídit se při poskytování plnění pokyny objednatele (tyto pokyny jsou závazné, není tím však

dotčena odpovědnost zhotovitele za včasné upozornění objednatele na jejich případně

nevhodnou povahu), a jeho interními předpisy souvisejícími s předmětem plnění této smlouvy,

které objednatel zhotoviteli poskytne; dále je zhotovitel povinen provádět svoje činnosti tak, aby

nebyl v nadbytečném rozsahu omezen provoz na pracovištích objednatele; zhotovitel zajistí, aby

všechny osoby, které se na jeho straně podílí na plnění předmětu smlouvy, a které budou

přítomny v prostorách objednatele, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní předpisy tak, jak

s ními budou seznámeny objednatelem;

g) provést nutné úkony i bez pokynů objednatele, které jsou sohledem na případné nepředvídané

okolnosti pro splnění smlouvy nezbytné nebo jsou nezbytné pro zamezení škody;

h) umožnit objednateli kdykoliv se přesvědčit o stavu realizace díla a vytvořit pro to podmínky;

případné náklady s tím spojené nese zhotovitel;

í) předat výstupy plnění díla v sídle objednatele;



Národní lmihnunu

Cookie republiku

National ubuntu

nfllu ůech Republic

j) zajistit, že zaměstnanci zhotovitele při pohybu v budovách v areálu Klementina budou respektovat

interní předpisy objednatele, zejména pravidla parkování motorových vozidel, podmínky vstupu a

setrvání vprostorech objednatele, zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární

ochrany, zhotovitel je povinen prokazatelně seznámit své zaměstnance stěmito předpisy

objednatele, které obdrží v písemné podobě od pověřeného zaměstnance objednatele a potvrdí

podpisem jejich převzetí;

k) zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla ani jeho části třetí osobu bez písemného

souhlasu objednatele s výjimkou případů, kdy prokazoval kvalifikaci prostřednictvím

poddodavatele. V takovém případě je zhotovitel povinen plnit prostřednictvím poddodavatele,

kterým prokazoval kvalifikaci, vždy však odpovídá za plnění povinností vyplývajících ztéto

smlouvy, jako by smlouvu plnil sám.

7.2 Objednatel je povinen:

a) předat zhotoviteli do 3 pracovních dnů ode dne předání seznamu požadovaných podkladových

materiálů dle čl. 7.1 písm. b) této smlouvy, tyto podklady;

b) poskytnout zhotoviteli vyžádanou potřebnou součinnost k řádné realizaci díla.

7.3 Smluvní strany jsou povinny:

a) při plnění této smlouvy spolupracovat, zejména si poskytovat úplné, pravdivé a včasné informace

potřebné k řádnému plnění svých závazků, přičemž v případě změny podstatných okolností, které

mají nebo mohou mít vliv na plnění smlouvy, jsou povinny o takové změně informovat druhou

smluvní stranu bezodkladně, nejpozději však do 3 pracovních dnů po zjištění takové změny;

b) plnit řádně a včas své závazky tak, aby nedocházelo k prodlení sjejich plněním. Pokud se některá

ze smluvních stran dostane do prodlení s plněním svých závazků, je povinna písemně oznámit bez

zbytečného odkladu druhé smluvní straně důvod prodlení a předpokládaný termín a způsob jeho

odstranění.

VIII. Sankce

8.1 V případě, že objednatel nedodrží sjednaný termín splatnosti daňového dokladu, je zhotovitel

oprávněn požadovat úrok zprodlení v zákonné výši zdlužné částky za každý i započatý den

prodlení.

8.2 vpřípadě prodlení zhotovitele spředáním díla ve lhůtě dle čl. 4.1 písm. b) této smlouvy je

objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli uhrazení smluvní pokuty ve výši 10.000; Kč (slovy:

deset tisíc korun českých), za každý i započatý den prodlení.

8,3 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním včas uplatněných vad díla ve lhůtě dle čl. 4,1 písm. d)

této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli uhrazení smluvní pokuty ve v'ši

5.000; Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý i započatý clen prodlení a za každý případ zvlášt.

8.4 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady díla oproti lhůtě sjednané v čl. 9.4

této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli uhrazení smluvní pokuty ve výši

10.000,— Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení sodstraněním

reklamované vady.

8.5 vpřípadě porušení povinností zhotovitele kochraně osobních údajů či důvěrných informaci

ve smyslu čl. X. této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli uhrazení smluvní

pokuty výši 100.000; Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení.

8.6 Veškeré sjednané sankce jsou splatné do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne doručení výzvy

kjejich zaplacení povinné smluvní straně. Úhradu smluvní pokuty lze provést započtením smluvní

pokuty proti splatným pohledávkám druhé smluvní strany.



Námdnl knihovnu

onu republiku
National lllzmrg
Dflht cum Namibii:

8.7 Smluvní pokutu hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé straně v této

souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty bez omezení výše

náhrady škody, vplně výši. Zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení nezbavuje zhotovitele

povinnosti splnit dluh smluvní pokutou utvrzený.

8.8 Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu vzájemně upozorňovat na vzniklé okolnosti

vylučující odpovědnost a bránící řádnému plnění smlouvy. Smluvní strany se zavazují kvyvinutí

maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.

IX. Záruka odpovědnost za škodu

9.1 Zhotovitel se zavazuje poskytnout záruku za jakost díla v délce trvání 24 mě
.
Záruční lhůta

počíná běžet dnem protokolárního převzetí díla objednatelem (po odstranění všech případných

vad, nedodělků a připomínek).

9.2 Práva a povinnosti ze záruky poskytnuté zhotovitelem na předané a převzaté dílo nezanikají ani

odstoupením kterékoli ze smluvních stran od smlouvy.

9.3 Objednatel je povinen vady díla písemně reklamovat u zhotovitele vsouladu spříslušnými

ustanoveními OZ.

9.4 Zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě do tří pracovních dní od doručení

reklamace, projedná s objednatelem reklamovanou vadu a způsob jejího odstranění. Nedohodnou-

li se smluvní strany jinak, zavazuje se zhotovitel odstranit vady do 15 pracovních dnů ode dne

projednání reklamované vady. Tím není dotčeno právo objednatele na náhradu škody,

9.5 O reklamačním řízení budou objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovení, z nichž

jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran. Kontaktní osoby smluvních stran v rámci

reklamačního jsou osoby uvedené v čl. V. této smlouvy.

9.6 Smluvní strany odpovídají za škodu, jež vznikla druhé smluvní straně porušením jejich povinností

stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy. Na odpovědnost za škodu

a náhrady škod se vztahují ustanovení OZ, Obě smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí

k předcházení škodám a k minimalizaci již vzniklých škod.

9.7 Zhotovitel je povinen mít po celou dobu tn/ání smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu

způsobenou objednateli a třetí osobě scelkovou výší pojistného plnění minimálně 2.000.000,- Kč

(slovy: dva miliony korun českých). Zhotovitel se v případě vzniku pojistné události zavazuje uplatnit

pojistnou událost u pojišťovny bez odkladu a postupovat tak, aby nároky objednatele byly

uspokojeny v nejvyšší možné míře. Kopii pojistné smlouvy, případně certifikátu, předloží zhotovitel

před podpisem této smlouvy a tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy.

X. Ochrana osobních údajů a důvěrných informací

10.1V případě, že bude při realizaci díla docházet ke zpracování osobních údajů, bude tato smlouva

zároveň smlouvou o zpracování osobních údajů ve smyslu š 6 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně

osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen "ZOOÚ").

Zhotovitel bude mít pro účely ochrany osobních údajů postavení zpracovatele ve smyslu ZOOÚ.

Zhotovitel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro splnění předmětu

smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobni údaje zejména ukládat na nosiče informací,

upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv zhotovitele vyplývajících ze smlouvy,

předávat zpracované osobní údaje objednateli, osobní údaje likvidovat. Zhotovitel učiní v souladu

splatnými právními předpisy dostatečná organizační a technická opatření zabraňující přístupu

6



Národní mlhnunn

cenu mpubliku
Nada-mol unum.
dnb: men Rzpublic

neoprávněných osob kosobním údajům. Zhotovitel zajistí, aby jeho zaměstnanci i další osoby

podílející se na jeho straně na plnění předmětu smlouvy (poddodavatelé) byli poučeni o povinnosti

mlčenlivosti ohledně osobních údajů a o možných následcích pro případ porušení této povinnosti. 0

splnění této povinnosti je zhotovitel povinen pořídit písemný záznam.

10.2SmIuvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým pro

utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu na

ukončení účinnosti smlouvy. Smluvní strany mají právo požadovat navzájem doložení dostatečností

utajení důvěrných informací. Zhotovitel se zavazuje, že důvěrné informace jiným subjektům nesdělí,

nezpřístupní, ani nevyužije pro sebe nebo pro jinou osobu. Zavazuje se zachovat je v přísné tajnosti

a sdělit je výlučně těm svým zaměstnancům nebo poddodavatelům, kteří jsou pověřeni plněním

smlouvy a za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu seznámit.

Zhotovitel se zavazuje zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné

a zachovávaly o nich mlčenlivost.

10.3 Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace, které

nebyly některou ze smluvních stran označeny jako veřejné a které se týkají smlouvy a jejího plnění

(zejména informace o právech a povinnostech stran jakož i informace o cenách), které se týkají

některé ze smluvních stran (zejména obchodní tajemství, informace o jejich činnosti, struktuře,

hospodářských výsledcích, know-how) anebo informace pro nakládání, s nimiž je stanoven právními

předpisy zvláštní režim utajení (zejména utajené skutečnosti podle zvláštního zákona). Dále se

považují za důvěrné takové informace, které jsou jako důvěrné výslovně některou ze smluvních

stran označeny.

10.4 Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě smluvní strany pouze v rozsahu a

za podmínek nezbytných pro řádné plnění práva a povinností vyplývajících z této smlouvy.

10.5 Za důvěrné informace se vžádném případě nepovažují informace, které se staly veřejně

přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané na

základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé smluvní straně, pokud je smluvní strana,

která informace získala, schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí

osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany.

10.6Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně případných dodatků

bude objednatelem vsouladu s ustanoveními ZZVZ a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,

zveřejněna.

10.7Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že tato smlouva ani její přílohy neobsahují žádné informace

nebo skutečnosti, které smluvní strany nebo ijen jedna z nich považují za obchodní tajemství

ve smyslu 5 504 OZ.

10.8 Po poskytnutí plnění zhotovitele je každá ze smluvních stran povinna nejpozději do 10 pracovních

dnů protokolárně vrátit druhé smluvní straně všechny poskytnuté materiály potřebné k provedení

plnění obsahující důvěrně informace, včetně jejich případně pořízených kopií.

XI. Vlastnické právo a licenční podmínky

11.1V|astnické právo k dílu a všem dalším výstupům vzniklým na základě této smlouvy nabývá

objednatel okamžikem akceptace plnění na základě předávacího protokolu.

11.2 Zhotovitel se ve smyslu 5 2358 OZ zavazuje poskytnout objednateli oprávnění ke všem způsobům

užití díla vytvořeného pro objednatele dle této smlouvy (dále jen „Iicence"). Odměna za poskytnutí

licence (a souvisejících práv) je již zahrnuta v ceně díla dle čl. 6.1 této smlouvy.



Narodni knlholmn

c_n repuhllhg
National Ubmrg
oflhečzedu Rcmzhlic

11.3 Zhotovitel uděluje tuto licenci objednateli jako výhradní, na dobu 99 let, bez množstevního a

teritoriálního omezení. Objednatel není povinen tuto licenci využít.

11.40bjednatel je oprávněn na základě této licence dílo užít, upravovat či jinak jej měnit, užívat,

spojovat jej s jinými díly ijej zařazovat do díla souborného.

11.5Zhotovitel uděluje objednateli souhlas poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela nebo

zčásti třetím osobám a též postoupit licenci zcela nebo zčásti třetím osobám.

XII. Předčasné ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy

12.1Tato smlouva může být předčasně ukončena písemnou dohodou smluvních stran sjednoznačným

určením data, ke kterému smlouva zaniká

1Z.2V případě, že kterákoliv ze smluvních stran podstatně poruší své smluvní povinnosti, je druhá

smluvní strana oprávněna odstoupit od této smlouvy. Za podstatné porušení smluvních povinností

se považuje zejména, nikoliv však výlučně:

a) ze strany zhotovitele:

- pokud zhotovitel bez písemné dohody s objednatelem nezahájí provádění díla do 10 pracovních

dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy

- prodlení zhotovitele s předáním díla dle čl, 4.1 písm. b) této smlouvy delší než 30 dnů

b) ze strany objednatele:

- prodlení s úhradou jakéhokoli oprávněně vystaveného daňového dokladu či dokladu k úhradě

zhotovitele ve lhůtě delší 30 dnů

Odstoupení od smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní

straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku

na náhradu újmy vzniklé porušením smlouvy ani závazku mlčenlivosti poskytovatele, ani dalších

práv a povinností, zjejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení smlouvy.

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1Ve všech ostatnich záležitostech neupravených touto smlouvou se vzájemný vztah obou smluvních

stran řídí příslušnými ustanoveními OZ.
r

13.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

13.3 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona č. č. 340/2015 Sb., o registru

smluv.

13.4 Zhotovitel není oprávněn postoupit své pohledávky z této smlouw na třetí osobu (š 1881 OZ) ani je

zastavit, stejně tak není oprávněn postoupit práva a povinnosti ze smlouvy anebo její části na třetí

osoby (š 1895 a násl. OZ),

13.5 Zhotovitel bere na vědomí, že je dle š 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb„ o finanční kontrole ve

veřejné správě a o změně některých zákonů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční

kontroly, přičemž se zavazuje poskytnout při výkonu finanční kontroly vsouvislosti s touto

smlouvou veškerou součinnost.

13.6 Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Ukáže—li se některé z ustanovení této smlouvy

zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv takového ustanovení smlouvy obdobně podle 5 576

občanského zákoníku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo

8



mmm-ii knihovna

cau lvpubliku
Manon-zi unum;
nich: omen Republic

jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové

ujednání bylo do smlouvy doplněno.

13.7 Poskytovatel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy je bankovním účtem

zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů. V případě změny účtu poskytovatele je poskytovatel povinen doložit vlastnictví k novému

účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Nový účet musí být

zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. Oproti tomu se i objednatel zavazuje případné změny

svého bankovního účtu bezodkladně písemně oznámit poskytovateli.

13.8 Nedílnou součástí této smlouvy jsou její níže uvedené přílohy:

- příloha č. 1 - kopie pojistné smlouvy

13.9Jakékoliv změny této smlouvy lze sjednat pouze v podobě vzestupně číslovaných a oboustranně

podepsaných písemných dodatků k této smlouvě. oboustranně odsouhlasené změny a dodatky se

stávají nedílnou součástí této smlouvy.

13.10 Za adresy pro doručování projevů vůle mezi smluvními stranami se považu“ adresy uvedené

v záhlaví této smlouvy, Za řádné a účinné doručení písemných projevů vůle týkajících se vztahů a

nároků vzniklých z této smlouvy se považuje i případ, kdy dojde k tzv. závadám při doručování

zhotoviteli vykazovaným orgánem pověřeným poštovní přepravou (zejm. nevyzvednutí si zásilky

adresátem, neznámost nebo nemožnost kontaktovat adresáta na uvedené adrese apod.). V

takových případech se za okamžik řádného doručení projevu vůle pro účely této smlouvy považuje

10. den následující po prvním pokusu orgánu pověřeného poštovní přepravou o doručení projevu

vůle adresátovi.

13.11 Obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na základě

projevené vůle obou smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a že tato smlouva nebyla

ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

13.12 Smlouva se vyhotovuje v 5 stejnopisech splatností originálu, znichž objednatel obdrží 4

vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.
SI> Jays/rve

V Praze dne l ío -ll2- ŽlllB
, V Praze dne

„„,

Za obj Ie: Za zhotovitele:

PhDr. Martin Kocanda Ing. David Krasa

generální ředitel Národní knihovny České republiky předseda představenstva

ng. Vládi ir Seidl

místopředseda představenstva

Ulmenciekv
“na ;:

'



ČESKÁ Čislo pojistné smlouvy: sss-nesena

POIISTOVNA

Česká pojišťovna n.l., Spálená 75/16, l l3 04 Praha l, Česká republika. lČO 45272956. DlČ CZ69900l273. zapsaná v obchodnim rejstříku
u MésLského soudu v Praze, spisová značka E M64 (dále "pojíšťovna“)

Pojistka
Potvrzujcme. že pojistník METROPROJEKT Praha

,
čo 452 71 39s sc sídlem iepavinva 2/1786, 120 oo Praha z, Česká

republika, zapsaná v obchodnim rejstříku u Mesiskeno soudu v rim, spisová znuekaailis

má uzavřenu pojistnou smlouvu c, 899-13669-28.

Pojištění odpovědnosti
Oprávněnou osobou z tohoto pojištěni je pojistník.

Pojistná událost

Pojistnou událostí je škoda Čl újma vzniklá na životě. zdravi, majetku nebo jiná okolnost dlc pojistné smlouvy.

Pojistná nebezpečí
Pojistný/m nébczpcčímjsou skutečnosti a události vymezené v pojistné smlouvčjako možná příčina vzniku pojistné událostí.

Podminky a rozsah pojišténí stanovi pojistná smlouva a Všeobecné pojistné podminky pro pojištění majetku a odpovednosti VPPMO-P-
0l/20l4.

Základní rozsah:

Pojistná nebezpečí Limit pojistného Spoluúčast Územní rozsah

plnění
(v Kč)

(\" Kč)

Základní rozsah - princip claims made 500.000.000,- 100.000; území celého světa

(tento limit pojistné- (pro veřejnou zakáz- wjma USA a Kme"

ho plnčni platí pro ku „Projektová do- dy

Českou tepubliku); kumentace pro pro-

pro Slovensko platí vedení stavby trasy
sublimit plnění pražského metra 1.

200.000,000,- Kč, D“ platí spoluúčast

pro celý svět (vyjma 500.000: Kč)
České republiky,
Slovenska, USA a

Kanadj) platí subli-

mit pojistného plnění
ve výší 100000000,-

Kč.)

Pojistná doba

Pojištění:.: sjednává na dobu od l. B. 1017 do 30. 5. 2018.

Pojistitel potvrzuje, ze údaje obsažené v pojistce jsou platné ke dni jejiho vydání.

Platnost pojistky od: 1.8.2017 egg“ „N.,-rovn“ "_

centrála
217

j; „gsm mMKOhť ru „„i. l u > si i. .7' o ilJi .as . l r k „„ink. lČb517Š7ŠcJJ) mamagmatu pujíllěnlue, iuziuiicez


